dengan terdakwa Hera Wati Bin Saidi yang terbukti secara sah dan meyakinkan 

melakukan tindak pidana Pasal 45 ayat (4) jo. Pasal 27A UU ITE 2024. Tindak 

pidana ini bermula saat Saksi Anita Sari Binti Sahrul memiliki hutang kepada 

Terdakwa sebesar Rp.2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah) dan berjanji 

mengembalikan seminggu dengan nominal Rp.3.000.000 (tiga juta rupiah). 

Selanjutnya Saksi Anita Sari Binti Sahrul dan Terdakwa sepakat untuk membayar 

hutang tersebut dengan cara dicicil diminggu selanjutnya sebesar Rp.600.000

[...]

Kemudian Terdakwa memiliki hutang pribadi kepada 

Saksi Anita Sari Binti Sahrul sebesar Rp.200.000 (dua ratus ribu rupiah).  

Kemudian Saksi Anita Sari Binti Sahrul menghubungi Terdakwa untuk 

menawarkan tukar tambah kursi kepada Terdakwa dengan harga Rp.10.500.000 

(sepuluh juta lima ratus ribu rupiah), dengan rincian harga kursi sebesar 

Rp.7.800.000 (tujuh juta delapan ratus) untuk harga kursi dan Rp.2.500.000 (dua 

juta lima ratus) untuk biaya service kursi. Lalu Terdakwa sepakat untuk 

melakukan tukar tambah kursi tersebut. Selanjutnya Terdakwa meminta agar

[...]

sama Terdakwa memberikan uang kepada Saksi Anita Sari Binti Sahrul sebesar 

Rp.1.800.000 (satu juta delapan ratus). Setelah kursi tersebut datang dan hendak 

diservice Terdakwa meminta agar Saksi Anita Sari binti sahrul membayarkannya 

terlebih dahulu sebesar rp.2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah). kemudian di 

hari yang sama terdakwa memberikan uang sebesar rp.2.500.000 (dua juta lima 

ratus ribu rupiah) kepada Saksi Anita Sari Binti Sahrul.  

Keesokan harinya Terdakwa menjual kursi yang ada dirumahnya sebesar 

Rp.4.000.000 (empat juta rupiah) dan memberikan uang kepada Saksi Anita Sari 

Binti Sahrul sebesar Rp.1.500.000 (satu juta lima ratus ribu rupiah). Selanjutnya 

Terdakwa belum melakukan pembayaran atau pelunasan kursi kepada Saksi Anita 

Sari Binti Sahrul sebesar Rp.4.700.000 (empat juta tujuh ratus ribu rupiah) 

sehingga mengakibatkan Saksi Anita Sari Binti Sahrul dengan Terdakwa 

berselisih paham. Pada hari Kamis tanggal 04 Januari 2024 Terdakwa 

mengunggah sebuah video di status Facebook halaman beranda akun Facebook 

miliknya yang bernama ARA mengungkapkan perasaan tidak suka karena